Shogeria “SIBA* shpk
Me seli ne Tirane

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM
Nr. 2date 14.7.2007

-Shkelgim Shehu I cili zoteron 100% te kuotave te kapitalit

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.4294 date 12.5.1993 eshte
themeluar shogeria “SIBA” shpk me objekt te percaktuar me
hollesisht ne vendimin e saj.

Me vendimin e ortakut te vetem te shogerise nr.1 date
6.6.2007 shogeria

VENDOSI:

1-Miratimin e raportit te ekspertit per vleresimin e kapitalit.
2-Miratimi i shteses se kapitalit ne vleren 24.900.000 leke duke
arritur ne kete menyre kapitali i shogerise ne shumen 25.000.000
leke”.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se Rrethit gjyqesor Tirane .

Vendimi i mesiperm merret nga ortaku I vetem , bazuar ne nenet
perkatese te statutit te shogerise, si dhe te Ligjit nr.7638 dt.19.11.1992
“Per Shogerite Tregtare”

ORTAKU I VETEMI S HOQERISE
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Per Pasqyren Financiare te Kapitaleve te Veta
te Shogerise “S.I.B.A” Sh.p.k.

Per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2006

Korrik, 2007



" Permbajtja

1. JAPORTI 1 AUDITUESIT TE PAVARUR

PASQYRA FINACIARE E KAPITALEVE TE VETA TE SHOQERISE PER QELLIM TE
ZMADHIMIT TE KAPITALIT THEMELTAR.

3. SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
a. Te dhena te Pergjithshme mbi shoqerine
b. Kapitalet e Veta te Shoqerise

¢. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel te
vleresimit
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M?bf Auditimin e Pasqyres Finaciare te Kapitaleve te Veta per
" gellim te zmadhimit te kapitalit themeltar sipas vendimit te

giykates Nr.ﬁédute  A3/F 12007

“S.LB.A " sh.p.k

Drejtuar:
ASAMBEBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Me vendimin e asamblese se ortakeve nr. _ﬁ date __6./ é/ 2007 me objekt
zmadhimin e kapitalit te shoqerlse, i pranuar nga gjykata e rrethit Tirane me
vendimin Nr date_fY # /2007, mu kerkua te ekspertoj vertetesine dhe
rregullshmerine e s%lumave te kapitaleve te veta {fitimeve te pashperndara) ge do te
perdoren per zmadhimit te kapitalit te shogerise “S.I.B.A” sh.p.k.

Ne kemi audituar “Pasqyren Finaciare te Kapitaleve te Veta te Shogerise per gellim
te zmadhimit te kapitalit themeltar, te shoqgerise “S.LB.A” sh.p.k, (shoqeria) per
ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2006. Pregatitja e ketyre pasqyrave eshte
pergjegjesi e drejtimit te shoqerise. Pergjegjesia jone eshte ge, bazuar ne auditimin e
kryer, te shprehim nje opinion mbi keto pasqgyra finaciare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me standartet Nderkombetare te auditimit. Keto
standarte kerkojne ge te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine e
arsyeshme qe pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale. Auditimi
pertshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve, te evidences ge mbeshtet shumat dhe
informacionet e dhena ne pasqyrat finaciare. Auditimi perfshin gjithashtu,
vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera
nga drejtimi, si edhe vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.
Ne besojme se auditimi jep nje baze te arsyshme per opinionin tone.

Per mendimin tone Pasqgyra Finaciare e Kapitaleve te Veta te Shqerise, per gellim te
zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise, jep nje pagqyrim real dhe te vertete te
ketyre balancave per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2006. Shuma e kapitaleve te
veta (si fitimet e mbartura dhe fitimi i vitit ushtrimor) jane ne perputhje me
dokumentat dhe regjistrimet kontabel te shoqerise. Ato mund te perdoren nga ana e
ortakeve per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

Me respekt
Teit GJINI

Ekspert KGWOHZI'!&!‘

Tirane, me 44 Korrik 2007




. “S.LB.A”sh.pk

PASQYRA FINACIARE E KAPITALEVE TE VETA TE SHOQERISE
PER QELLIM TE ZMADHIMIT TE KAPITALIT THEMELTAR

Per vit"h_:l ushtrimor te mbyllur deri me 31 Dhjetor 2006

. Drtaket Kapitalet e Kapltalet &
itimet e pa shpemdara veta Ndryshimet veta Pas
te shogerise 31.12.2006 Ndryshimeve
Kapitali i Nenshiauar 1000 | 24,900,000 25,000,000
Rezervatligiore T | [ Tyoears| [ T [T 706,375
RezervatTeTra — | | "1 [Tz | wsaim
Fitimete Mbartranga vitizo05 | | 22.041,413 22,041,413 o
Fiminep vitt2006 | 77 Ggiagial [ apgidl |
Totali i Fitlmeve
E , 02 r r
te pa shperndara 26,660,5 . 0 26,660,502
Pergindjet ga zutt?mpe ortaket 100%
ne kapital
Kontributi i ortakeve
per zmadhimin e Kapitalit 24,500,600

Llogaritjet per zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogerise

Totali
Kapitall Themettar ekzistues = 100,000
Shiesa e Kapitalit Qershor 2007 + 24,900,000
Kapitali i Shogerise pas shteses = 25,000,000
Viera Nominake e nje pjess : 1,000
tumri i pjeseve ne kapit themeitar = 25,000.00

% ge zoterojn ortaku ne kapital 100.00% .



SIB.A shpk
Shenime mbi pasqyren financiare te kapitaleve te veta te shoqgerise
deri me 31 Dhjetor 2006

1.

TE DHENA TE PERG]JITHSHME

Shogeria “S..B.A” sh.p.k eshte krijuar ne 12 Maj te vitit 1993, me vendim
gjykate Nr.4294. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese
te ligjit Nr.7638 dt. 19 Nentor 1992 “Per shogerite tregtare” si dhe nga
statuti i gaj.

:‘§,IA” sh.p.k. eshte nje shogeri shqgiptare me ortake te vetem z.

elqim Shehu, i cili zoterojn 100% te kapitalit themeltar.

Kapitali i shogerise eshte i ndare ne 100 pjese me vlere 1,000 leke secila.
Administrator i shogerise eshte z. Shkelgim Shehu.

Selia e shogerise eshte ne Rr. Ndre Mjeda, Pall. 40.1, Tirane. Ajo eshte
regjistruar prane organeve tatimore te rrethit Tirane me licence me NIPT ]
61821007 S.

Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte ndertimi dhe kryesisht
rikonstruksioni i banesave,

Aktiviteti i shoqerise eshte parashikuar te zgjase me shume se 10 vjet.

KAPITALET E VETA

Per realizimin e aktivitetit te saj shoqeria qe nga krijimi i saj nuk ka
shperndare fitimet e realizuara nga aktiviteti i kryer. Keto fitime jane
perdorur per mbulimin e investimeve te kryera nga ana e shoqerise si
edhe per mbulimin e nevojave ne cash, per kapital garkullues.

Ortaku i shogerise me gellim realizimin e objektit te aktivitetit te shogerise
kane vendosur te rrisin kapitalin e shogerise nepermjet perfshirjes ne
Kkapital te fitmeve te realizuara e te pashperndara.

Duke gene se ortaket kane vendosur te perdorin pasurine e tyre per rritjen
e kapitalit te shogerise, Mu kerkua nga ane e Tyre, te ekspertoj vertetesine
dhe rregullshmerine e shumave ge do te perdoren per zmadhimit te
kapitalit.

POLITIKAT KONTABEL PER PASQYRIMIN E KAPITALEVE TE VETA NE BILANC

a) Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre
materiale, ne perputhje me Normat Kombetare te Raportimit Financiar
(NKRF), te cilat perfshijne rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 7661 date
19.01.1993 ,, Per Kontabilitetin” dhe ne , Planin‘Unik Kontabel”, te mirataar
me vendim te Keshillit te Ministrave.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos
historike.

Pasqyrat e paraqitura ne raport jane shprehur ne monedhen vendase ne
mije Leke (ALL).



S.I.LB.A sh.p.k

Shenime mbi pasqyren financiare te kapitaleve te veta te shogerise
deri me 31 Dhjetor 2006

b} Rezervat

Shogeria nuk ka krijuar rezerva ligjore. Per kete arsye nga fitimet e viteve
paraardhese u be zbritja ne masen 10,000 leke per krijimin e rezerves
ligjore ne kufl]te e kerkuar nga ligji.

c) Fit"!’ne e Viteve te Mbartura
.. Ne. l;ete rubrike pasqyrohet teprica e fitimit neto i mbartur nga vitet
“parardhese.

d) Fitime e humbje te vitit ushtrimor
Ne kete post eshte paraqitur fitimi neto e vitit ushtrimor pas llogaritjes se
tatimit mbi fitimin.



